~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

de 1998.

ATO DA PRESIDENTE N° 257, DE 1998.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR ROBERTO MÁRCIO MORAIS DE CASTRO, matrícula nO
12.860-33, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do
Deputado João de Deus, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-13, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
001.239/96-CLDF).

2 - NOMEAR ÁUREA XAVIER DA ROCHA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001.984/98-CLDF).

3 - EXONERAR Luís CLÁUDIO DA SILVA ALVES, matrícula nO
11.953-31, do cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-12, da
Coordenadoria de Comunicação Social, bem como DEVOLVER o servidor a sua lotação
de origem (Resolução nO 91/94 - Processo nO 001.986/98-CLDF).

4 - NOMEAR ANDRÉA CHAGAS CERQUEIRA para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-12, na Coordenadoria de Comunicação
Social (Resolução nO 91/94 - Processo nO 001.985/98-CLDF).

5 - NOMEAR ELlZETE ARAÚJO LIMA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.893/98
CLDF).

6 - EXONERAR WELlNGTON ROSA DOS SANTOS, matrícula nO
13.539-31, do cargo em comissão de Auxiliar de Segurança, .EP-01, da Estrutura
Provisória da Coordenadoria de Segurança, bem como NOMEA-LO para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resoluções nOs 104/95 e
125/97 - Processo nO 000.969/98-CLDF).

7 - EXONERAR MAR\L1A DIAS AVELlNO, matrícula nO 13.246-46, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-12, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, na referida Liderança (Resolução nO
125/97 - Processo nO 001.470/97-CLDF).

8 - EXONERAR BOMFIM CABRAL E LUZ, matrícula nO 13.082-50, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Segurança, EP-01, na Estrutura Provisória
da Coordenadoria de Segurança (Resoluções nO 104/95 e 125/97 - Processo nO
000.780/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 11 de agoste

D""" ~~C/A~,r
Presidente

C:IOOCIOOMIIMINUTAI.OOC